一般社団法人国際法協会日本支部 ２０１４年度第１回理事会議事録

日時：２０１４年４月１９日（土）１２時ー１３時１５分
場所：東京大学（本郷キャンパス）山上会館
理事総数：２３名
出席者 理事（１６名）秌場準一、安藤仁介、岩澤雄司、内田久司、鴻常夫、奥脇直也、

兼原敦子、香西茂、櫻田嘉章、道垣内正人、中谷和弘、広部和也、松井芳郎、村瀬信也、

森川幸一、柳井俊二
監事（２名）：折田正樹、川村明
欠席者 理事：石井正文、位田隆一、落合誠一、小和田恒、川又良也、熊倉禎男、宮崎繁

樹

村瀬信也代表理事が議長席につき、出席理事が上記１６名ゆえ、定足数を満たし本理事会

は有効に成立した旨を宣言し、議事に入った。

報告事項：代表理事、業務執行理事、庶務担当理事庶務主任（庶務主任）、研究企画担当理

事（研究企画主任）、編集担当理事（編集主任）から、自己の職務の執行の状況について報

告がなされ、全員一致、これを承認した。なお、会計事項の状況については、会計担当理

事欠席のため、かわりに庶務担当理事が事前に会計担当理事から説明を聴取した上で報告

をし、全員一致、これを承認した。

審議事項１：２０１３年度事業報告及び同年度決算案（貸借対照表及び正味財産増減計算

書を含む）の承認の件

各担当理事（会計事項については欠席の会計担当理事にかわって庶務担当理事）より、２

０１３年事業報告及び同年度決算案（貸借対照表及び正味財産増減計算書を含む）につい

て説明がなされ、全員一致、これを承認した。あわせて、庶務担当理事より、平成２５年

度公益目的支出計画実施報告書について説明がなされ、全員一致、これを承認した。

審議事項２：２０１４年度事業計画及び同年度予算案の件

各担当理事（会計事項については欠席の会計担当理事にかわって庶務担当理事）より、２

０１４年事業計画及び同年度予算案について説明がなされ、全員一致、これを承認した。

審議事項３：新入会員及び特別会員の件

庶務担当理事より、新入会員につき、維持会員１名（西村あさひ法律事務所）、通常会員５

名（川村真理・杏林大学准教授、濱田太郎・近畿大学准教授、太田洋・西村あさひ法律事

務所弁護士、古田啓昌・アンダーソン・毛利・友常法律事務所弁護士、猪瀬貴道・北里大

学准教授）の入会を会員総会に推薦したい旨の説明がなされ、全員一致、これを承認した。

審議事項４：新理事の件

代表理事より、秌場準一、浅田正彦、石井正文、位田隆一、岩澤雄司、鴻常夫、奥脇直也、

小和田恒、兼原敦子、熊倉禎男、香西茂、坂元茂樹、櫻田嘉章、道垣内正人、鳥居淳子、

中谷和弘、広部和也、松井芳郎、宮崎繁樹、村瀬信也、森川幸一、薬師寺公夫、柳井俊二、

柳原正治、山内惟介の２５名を次期の理事候補者として会員総会に推薦したい旨の説明が

なされ、全員一致、これを承認した。

審議事項５：世界大会の日本開催の件
代表理事及び研究企画担当理事より、２０２０年に京都で開催予定の世界大会に向けての

準備のあり方について説明がなされ、全員一致、これを承認した。

以上、この議事録が正確であることを証するため、村瀬信也(代表理事・議長）、折田正樹（監

事）、川村明（監事）は、次に記名押印する。

２０１４年４月３０日
                        一般社団法人国際法協会日本支部

                        代表理事（議長）  村瀬信也

                        監事        折田正樹

                        監事        川村明

議事録作成者  理事・庶務主任  中谷和弘